Bages gran forista escriuio sobre las obseruancias del Reyno. Y en la 2. de moderatione rerum venalium. A dize: *Queritur etiam, aliquis est captus, qui statim denuntiatur Iuratis, & requiruntur Iurati, quod procedatur ad inquirendum contra captum, & ad dandum illum pro diffamato, captus facit se manifestari incontinenti, queritur an manifestatio impediatur processum Iuratorum, adeo quod non possunt, procedere contra ipsum diffamatum ad inquirendum, seu faciendum processum, & ad dandum ipsum pro diffamato, dictum fuit per omnes in consilio Iustitie Aragonum, quod si ex parte Iustitie Aragonum, vel eius Locumtenentis, est intimatum Iuratis, quod dictus captus est manifestatus, quod Iurati non debent ultra procedere contra captum,*

A Bages in scholijs ad obseruancias Regni, in 2. de moderatio rerum venalium, licet dicta scholia non sint Tipis mandata.

captum, quod credo verum esse, nisi in Iuratis Ciuitatis Casar Augusta. Nam per Priuilegium Dñi Alphonsi primi dictæ Ciuitatis Conquistatoris, vocatum de los Vint, concessum eidem Ciuitati, non potest Iustitia Aragonum se intromittere de processibus, quos ipsi Iurati Casar Augusta faciunt, ut dicto Priuilegio, per clausulam ipsius incipientem ad hunc modum, vobisq. habeatis vestros iudicios inter vos metipsos, & vide glossa ipsius, cum videatur Iustitia Aragonum nullam habere iurisdictionem in eis. Et ideo, ei datur, & presentatur fori declinatoria: immo non obstante manifestatione procedent ad inquirendum, & dando pro diffamato accusatum, & sic vtetur, & intimatur Iustitia, Zalmestina, ac etiam Domino Regi, seu eius Vicecancellario, vt ad completa ne extrahant dictum accusatum a carcere, nec seruent ei forum, cum ipsi inquirent, seu faciant processum contra dictum captum. Y auiendo dado greuges en Cortes contra la Ciudad de Zaragoza, por las execuciones de los Veynte, declararon los señores Reyes no ser proseguibles, <sup>B</sup> en el que dio Don Ramon de Moncayo señor de Plasencia, el año 1414. La Comunidad de Daroca, año 1428. Sebastian de Harbas, año 1564. Y en las de Tarazona del año 1592. los dieron Sariñena, Pleytas, Almudebar, la Religion de S. Iuan, y Griffen: y los de Sariñena, Pleytas, y Almudebar, no los prosiguieron; y para los otros, consultando a su Magestad el Regente el Oficio del Iusticia de Aragon, entendido lo mismo, y que si passauan adelante, absolueria su Magestad. Parece por carta dada en Olite de Nauarra, a 25. de Noviembre 1592.

B Portol. §. priuilegium  
nu. 65.

Estomismo entendieron, y aconsejaron 24. Aduogados los mas insignes, y doctos que auia en Zaragoza en la Consulta, que sobre este punto hizo la Ciudad, en 2. de Enero del año 1554. los quales auiendo considerado, disputado la materia con mucho estudio, en con-